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Denna sommar har jag unnat 
mig en låååång semester. Sparade 
dagar under flera år blev till en sju 
veckors lång vila med absolut inget 
särskilt på agendan. Jag har unnat 
mig att sova länge, sitta på altanen 
under markisen med en kall dricka, 
lapa lite sol och bara vila. Min nya 
”smartphone” har också gett mig 
möjlighet att se på TV och lyssna 

på radio precis vars som helst och när som helst. (Under 
förutsättning att det finns någorlunda täckning!)

Jag har återupptäckt ”Sommar”! Har suttit timvis 
och letat bland alla godbitar, favoritförfattare, artister, 
kulturpersoner som man ville höra mer av. Allt var så 
klart inte bra, några talare gav jag bara 10 minuter sedan 
blev de bortkopplade. Men ett program som fick gå till 
slutet var Sommar med Neneh Cherry. (Neneh slog 
igenom internationellt 1988 med ”Buffalo Stance” och 
har fortsatt sin musikkarriär under alla år.)

Hon berättar i början på sitt program hur hon ringde 
ett samtal från London till sin mamma hemma i Sverige 
för att berätta att hon, Neneh, 18 år, skulle få barn. Det 
som hennes mamma svarade har fastnat i mitt minne:

”Livet är stort, dela inte upp det!
Du kan vara allting, kvinna, mor, konstnär, människa!
Dela inte upp dig själv för allting hänger ihop.”

UNDER STRECKET
”En kyrka som människor har en 
positiv relation till och känner glädje 
över att tillhöra”.

Skulle det kunna vara ett motto 
för Svenska kyrkan, för Perstorps 
församling? Ja, kanske... 

Men vår biskop Antje tyckte att 
man nog skulle kunna hitta en lite 
mer profilerad formulering. Och 
efter en lång process av tankar och 

samtal fastnade man till sist för ”Bottna i nåden – skapa 
i världen”. Det är Lunds stifts vision.

Några tänder till direkt och börjar genast få associa-
tioner. Andra rynkar pannan och kliar sig i nacken, ”Vad 
betyder nu detta?” Bottna och skapa?

Å andra sidan: varför kan man inte ta sig lite tid och 
fundera? Varför måste allting bara fastna på direkten? 

Att bottna i något, känna att man hör hemma och är 
trygg – det vet de flesta av oss vad det betyder. Nåd kan 
kanske uppfattas som ett ”kyrkiskt” ord, men egentligen 
har de allra flesta av oss någon sorts koppling till nåd. 
Att det handlar om något som är gratis, helt fritt eller 
att få vara fri...

Skapa – ja, det är något som vi allihop gör varje dag i 
vårt vardagliga liv. Var och en på sitt sätt med det ansvar 
vi har som medmänniskor. Och världen? Var annars 
lever vi om inte i världen?

Du är älskad av Gud – ge den kärleken vidare.
Kanske kan din sommar bli den tid, då du känner 

kärleken från Gud som något helt gratis, något att vila 
i och hämta kraft och inspiration av. Och när hösten 
kommer, då är det dags att skapa!

God sommar!

David Erlanson, kyrkoherde

Låt mig förklara varför jag tyckte om orden.
Det handlar inte om att man ska vara en tusenkonstnär. 

Det handlar inte om att man ska extra ”duktig”. 
Det handlar inte heller om att briljant balansera 

”förtielva” olika saker.
Vi människor delar ofta in oss själva och andra i ”fack”. 

Man har ett osynligt klistermärke i pannan med ord 
som musikalisk, händig, pappa, lärare, skojfrisk, artist, 
frånskild, sjukskriven, mormor m.m. 

Men en människa är mer än det lilla ”klistermärket”. 
För sin egen skull måste man få vara en massa saker för 
det är de många delarna som bildar en helhet.

I mitt liv är den musikaliska Aase väldigt tydlig. Ibland 
är det dottern eller moster Aase som märks. 

Vännen Aase är ofta med på ett hörn men även den 
tjuriga och envisa visar ansiktet ibland. Allt detta (och 
fler) bildar en helhet. ”Allting hänger ihop”.

Så dela inte upp ditt liv! Livet är stort! 
Du kan vara allting, kvinna, mor, konstnär, människa!

Vid pennan
Aase Ericsson
Organist, dotter, moster, människa, glad, nöjd

The first and last breath don’t matter 
It’s all the ones that are in between
(Sugarland:Happy ending)

BOTTNA I NÅDEN – SKAPA I VÄRLDEN

BETRAKTELSE
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NOTISER OCH REPORTAGE

SOMMAREN!
Kanske inte alltid så fridfull och stilla som man önskar. 
Fast sommaren är en aktiv tid. Ett härligt långt sommarlov 
för många där kompisar och aktiviteter står i centrum. 
Så även här. Vi i kyrkan bjuder varje år in till en två 
veckors sommarkyrka. Etthundra barn har möjlighet att 
anmäla sig och dyka upp till våra aktiviteter, mästarnas 
mästare, bibeldrama, vattendag osv… detta hade aldrig 
gått utan 15 ungdomsledare som istället för ett långt 
sommarlov får befinna sig på en annan härlig plats, här 
i kyrkan! Hade vi inte haft våra ungdomsledare hade det 
varit svårt att genomföra de här två veckorna, så TACK!

Ledarna kommer ju inte bara till sommarkyrkan utan 
innan den så har de själva fått inspiration och tid till 
förberedelser. Vi höll till med en övernattning vid Immeln 
i juni månad och så här såg det ut då!

Erika Heil-Utbult
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VAD ÄR SPECIELLT MED KARMELITERORDEN?
Andra ordnar kan ha olika profiler av verksamhet ute 
i samhället, som undervisning eller socialt arbete, men 
själva bönen är vår profil. Vi har dragit oss undan, klos-
tret är en öken mitt i samhället, där vi ägnar oss åt förbön 
för alla människor.

Vår dagliga rytm är byggd runt de sju tidebönerna. För 
övrigt ägnar vi oss åt vanliga enkla hushållssysslor, vi har 
en trädgård vi sköter, driver ett bokförlag, ger ut en tid-
skrift, målar ikoner och tillverkar rosenkransar (ett slags 
radband för de dagliga bönerna) som vi säljer för att få 
inkomster. Alltsammans görs i en atmosfär av tystnad 
och ensamhet. 

KLOSTERLIV I SKÅNE, ÅR 2012
SAMTAL MED EN SYSTER I KARMELITERKLOSTRET 
MELLAN GLUMSLÖV OCH RYDEBÄCK

PÅ VILKET SÄTT MÄRKS DET ATT NI 
HAR DRAGIT ER UNDAN VÄRLDEN?
Vi lämnar aldrig klostret, vi till och med begravs här.  
Vid besök sitter vi med ett galler emellan oss och gäs-
terna, som en markering av vår avskildhet.

KAN MAN VÄNDA SIG TILL ER OM 
HJÄLP MED ATT BE FÖR OLIKA SAKER?
Det kan man absolut. Det är alltid möjligt att lämna 
böneämnen, vi har en anslagstavla med saker människor 
har bett oss att be för. 

Men bön är inte bara förbön, ännu mer handlar det om 
att bara vara bön, att söka föreningen med Jesus Kristus. 

BERÄTTA MER OM DEN HÄR ORDLÖSA BÖNEN!
Vi tillbringar två gånger en timme varje dag åt det som 
kallas inre bön. Det betyder att vi sitter tysta tillsam-
mans. Var och en liksom blottlägger sig själv för Gud, 
öppnar hela sitt väsen för Gud. 

Min bön handlar om att öppna mig mer och mer för 
Kristi kärlek, vilket bär frukt i världens liv fast på ett 
osynligt sätt. Jag ägnar tiden i bön åt att ge mig själv åt 
Gud, att älska Gud av hela mitt hjärta och leda Guds 
kärlek vidare in i världen.

Eftersom alla människor är olika, kan man inte spika fast 
att så här är det att be, det kommer att bli olika. Den he-
lige Ande är vår bön, skapar bön i oss på olika sätt. Med 
tiden går bönen mot en allt djupare förenkling. Vi kan-
ske börjar be med en massa ord och begrepp i huvudet, 
efter hand blir det alltmer att bara vara. Men bönen kan 
också skifta karaktär efter olika skeden i livet.

HUR KAN NÅGON SOM LEVER UTE I SAMHÄL-
LET ODLA ETT RIKT BÖNELIV?
Mitt första råd är att inrikta all annan tid mot den stun-
den då man kan be. Det är möjligt att mer eller mindre 
leva i bön alltid, bjuda in Gud i vardagen, leva i Guds 

KLOSTRETS BÖNERYTM, DE SJU TIDEBÖNERNA
Laudes (morgon)
Ters (förmiddag)
Sext (lunch)
Non (eftermiddag)
Vesper (kväll)
Kompletorium (inför natten)
Matutin/läsningsgudstjänst (när som helst på 
dygnet, hos karmeliterna direkt efter kompletoriet)

Fo
to

: S
te

fa
n 

L
in

db
lo

m



5KOM NÄRA GUD – – KOM VILA

Teresa Lisieux

Teresa Avila

KARMELITERORDEN, en klosterorden som kan 
spåras tillbaka till berget Karmel i Palestina under 
korsriddartiden. Ett antal eremiter som bodde där 
i grottor slöt sig samman till en klosterkommunitet 
på 1100-talet och flyttade senare över till Europa.

Karmeliterna lever strängt avskilt, har bön som 
sin främsta uppgift, lämnar aldrig klostret. Några 
av de mest inflytelserika andliga lärargestalterna i 
den kristna traditionen har varit karmeliter: Teresa 
av Ávila, Johannes av Korset (Spanien 1500-tal), 
Thérèse av Lisieux (Frankrike 1800-tal), Edith Stein 
(Tyskland 1900-tal).

De är också kända genom operan Karmelitsystrarna 
(Dialogue des carmélites) av Francis Poulenc från 
1957.

DEN BARMHÄRTIGA KÄRLEKENS KARMEL, 
kloster för nunnor, mellan Glumslöv och Rydebäck.
Grundades 1956 som första katolska klostret i 
Sverige efter reformationen. Det måste godkännas 
av Sveriges riksdag efter en debatt som väckte 
starka känslor. Att ett kloster skulle tillåtas på 
svensk mark var ingen självklarhet. Moderkloster 
var karmeliterna i belgiska Gent.

För tillfället lever 13 nunnor i klostret, den äldsta 
är 91 år gammal och har varit med sedan klostret 
grundades, den yngsta är 30. En postulant är på 
väg att göra sitt första provår.

närvaro, påminna sig själv om bönen om och om igen, 
tala med Gud på ett enkelt sätt medan man diskar eller 
vad man gör, lägga allt man är med om i Guds händer. 
Då är det lättare att det blir kvalitet, när man sedan ska 
be mera koncentrerat.

Oftast är det ju på kvällen man har möjlighet att ta tid 
till bön. Men det är också nödvändigt att börja dagen 
rätt. Det kan räcka med ett par minuter för att lägga 
resten av dagen i Guds händer, be om beskydd, fråga mig 
själv vad jag vill ha ut av dagen, välja att låta Gud komma 
först i alla mina val, låta Gud vara den stora kärleken i 
livet.

Frågorna ställdes vid ett besök på karmeliterklostret av 
studiegruppen Växa-i-tro från kyrkan i Perstorp. Alla 
som var med blev starkt imponerade av den fridfulla 
stämningen på klostret och den starka utstrålning vi 
mötte från den syster vi talade med.

Filmtips: Nunnan (Sverige 2007), dokumentärfilm om 
Karmelitersysterns väg till klostret i Glumsdlöv.
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SOMMARKYRKAN 2012
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SOMMARKYRKAN 2012
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För 18 år sedan åkte jag för första gången till Rumänien. 
Ett land där det precis uppdagats att man gömde undan 
massor av barn på barnhem. Funktionshindrade barn 
och barn som ingen ville ha. Det skulle inte visas utåt till 
andra länder att det fanns barn som hade någon form av 
funktionshinder. Helt plötsligt fick andra länder insyn 
och kunde göra en insats för att hjälpa de här barnen.

Hoppets stjärna var en av organisationerna som 
skickade ner hjälp. Mycket i form av saker för Rumänien 
var ett fattigt land. Men också i form av människor som 
gärna ville hjälpa till att göra det bättre för någon annan 
människa. Jag var en av dem som fick möjlighet att 
komma till Rumänien. Mitt arbete bestod i att utbilda 
rumänskor för att ta hand om de ”osynliga” barnen. 
Se till att de kom upp ur sina sängar för aktivitet och 
närhet. Försöka ändra synsättet på dessa barnen och göra 
dem synliga i samhället. De var ingenting man behövde 
gömma undan.

Efter mitt första besök och arbete i Rumänien åkte 
jag ner för arbete vid ytterligare ett tillfälle. Efter det har 
jag varit där många gånger för besök hos härliga vänner 
som jag lärt känna! Nu tog jag med min 11-åriga dotter 
Smilla för första gången.

Efter en lång resa så var vi äntligen framme i Botosani. 
En stad i norra Rumänien nära den ukrainska gränsen. 

RUMÄNIEN 12-19 AUGUSTI

Flyg, buss och bil hann vi med under vår nästan ett 
dygns resa. Att åka buss genom Rumänien är inte riktigt 
likadant som här hemma, man kan dubbla restiden kan 
jag tänka mig, på ett antal skumpiga vägar. 

Rumänien är ett vackert land, vidder, hav, kullar och 
berg men det är också ett land som haft det svårt och där 
Ceausescutiden satt sina spår. Det är en kontrast mellan 
gammalt och nytt, mellan slitet och modernt. Så sakta 
håller det på att byggas upp med bättre vägar, byggnader 
och teknik. Men det tar tid. 

Denisia och Liviu, mina vänner som vi bodde hos har 
det bra.  De har byggt ett fint hus för fyra år sedan och 
har mycket kontakt med både svenskar och engelsmän. 
De pratar båda engelska och hjälper ofta till att översätta. 
Liviu arbetar som pastor och har byggt upp en församling 
i Botosani, Denisia arbetar för Hoppets stjärna. Denisia 
var den jag först fick kontakt med när jag kom till 
Rumänien för 18 år sedan. Hon jobbar just nu med ett 
projekt med familjer som har det svårt. De har en lokal 
där barn får komma och äta en bit mat, få hjälp och 
stöttning i skolarbetet men också rådgivning. Några av 
barnen om jag och Smilla mötte, bodde på barnhemmet 
Hand of help, någon bodde med sin mormor och någon 
bodde hos sin storebror. Barnen här har inte haft ett lätt 
liv men i den här lokalen och den här stunden tror jag att 
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de kunde känna sig älskade, omhuldade och fria.
Arbetet började där på barnhemmet för 18 år 

sedan. Nu finns det inte där på den platsen vi startade 
det på utan mycket mer arbete har lagts på att hjälpa 
familjerna att ta hand om sina barn själva. Det har delats 
ut matpaket och man har fått stöttning så att man inte 
behöver lämna sina barn åt någon annan. Det tycker jag 
är en sund inställning. Visst finns barnhem kvar men just 
tanken att istället stötta familjerna i hemmet är nog ändå 
det bästa i många avseenden för barnen.

Mycket av arbetet är också inriktat på barn med 
funktionshinder. Göra dem synliga och få bort skammen 
med att ha ett barn som inte verkar som alla andra. I 
en stad i närheten av Botosani har de till exempel 
kommit i kontakt med en kvinna som fött fyra barn, 
tre av de barnen har aldrig varit utanför huset. Ingen 
vet egentligen vad de har för diagnos, men de ser ut att 
vara under fem år i kroppsstorlek och ansikte men de 
är faktiskt 24, 20 och 14. De kan inte gå och inte prata 
men visar genom olika ljud vad de känner. Denisia var 
där och ”lekte” med barnen en stund. Hon nös på låtsas 
och de skrattade hjärtligt. Ett livsöde som inte kan vara 
så lätt men känslan då att det finns någon som bryr sig 
och stöttar måste vara obeskrivlig. Man behöver inte 
känna sig ensam i sin familjesituation.

Vad tyckte då min dotter om resan? Enligt henne 
själv tyckte hon om allt! Lära känna nya människor, se 
ett nytt land, flyga och spendera tid med sin mamma, 
det var härligt! Hon och Ionna som var Denisias 
systerdotter hittade varandra och hade hur kul som 
helst trots språkbarriärer. De lyckades kommunicera 
lite på engelska, lite på rumänska och en del genom 
kroppsspråk. Speciellt kul hade de när vi tog en biltur 
upp bland bergen och de två stack ut huvudena genom 
fönstret och ropade Buna ziua! till människor vi mötte! 
De fick många leenden och vinkningar tillbaka.

Jag kommer fortsätta ha kontakt med mina vänner i 
Rumänien. Jag är också fadder. Jag tycker det är kul att 
dela med mig av det jag har, därför ger jag lite pengar i 
månaden till någon som behöver. 

Vill du så kan du också hjälpa till. Den 4 november 
kommer vi ha julklapp/matpaketinsamling som vi 
kommer skicka med Hoppets stjärna. Kl 11.00 i 
Perstorps kyrka under familjemässan kommer vi samla 
in julklapparna/matpaketen. Och vill du läsa mer 
om Hoppets stjärnas arbete kan du göra det på www.
starofhope.se

Erika Heil-Utbult
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NOTISER OCH REPORTAGE

I våras kom stora larm om ”buxbomdöden” på de svenska 
kyrkogårdarna. Har vi drabbats?
Idag kan vi inte se några skador som tyder på den 
sjukdomen på våra plantor. Flertalet av våra grannför-
samlingar är drabbade så troligen är frågan fortfarande 
inte om vi får den utan när den drabbar oss.

Vad vi kan göra är att inte plantera in ny buxbom 
och försöka att inte föra med oss sjukdomen från andra 
smittade kyrkogårdar.

VÅRA KYRKOGÅRDAR

På parkeringen längs med Oderljungavägen ligger stora 
cementringar. Vad ska de vara till?
De stora cementringarna som står på parkeringen intill 
västra kyrkogården skall grävas ner på parkeringen nu 
efter semestern .De ska bli en stor brun som ska samla 
upp dräneringsvattnet som trycker på från stjärnhuset 
och centralskolans håll. Vattnet ska vi använda för 
bevattning.

Så den stora frågan som många undrar 
över. Stölden av namnskyltar på minnes-
stenen i Perstorp. Vad händer?  
Glädjande nyheter är att Länsförsäk-
ringar ersätter namnskyltarna.
Arbetet att ta fram underlagen för 
skyltarna har på börjats med hjälp av 
leverantören men problemet är att det 
bara finns underlag från mars 2002 till 
dagens datum.
Därför ber vi er anhöriga som har be-
ställningsunderlag kvar från 1986 till 
mars 2002 att ta en kopia eller skriva ner 
och lämna det till pastorsexpeditionen.
Det går även att maila till peter.ahlen@
svenskakyrkan.se.
Så stenen kommer att återställas helt?
Ja, men  namnskyltarna kommer kanske 
inte att kunna komma på exakt samma 
plats som innan. När man lämnar in 
underlaget så skriv ungefär var skylten 
satt innan så försöker vi pussla ihop det.

Något annat på gång?
Nu i höst ska vi börja med en projek-
tering av en eventuell kistlund på den 
yta som finns i hörnan vid Prästgården 
och Nya Västra Kyrkogården.(Se bild)
Tanken är att det ska bli gravplatser 
för endast kistor och en gemensam 
smyckningsplats där man kan sätta 
namnen på sina anhöriga. Information 
om detta projekt kommer när vi har 
arbetat fram ett förslag.

Aase Ericsson

KYRKOGÅRDSCHEFEN PETER ÅHLÉN BERÄTTAR HÄR VAD SOM ÄR PÅ GÅNG PÅ 

VÅRA KYRKOGÅRDAR OCH BLAND ANNAT VAD SOM HÄNDER MED MINNESSTE-

NEN I MINNESLUNDEN I PERSTORP.
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HÖSTENS PROGRAM

FÖR BARN OCH UNGDOM   

BABYSÅNG
För barn under 1 år, 
Dag: Onsdagar (from 5 sep. 10 ggr)
Tid: 10.00-11.15
Ledare: Agneta Alfredsson
Anmälan till expeditionen 349 60, 150: -/termin
 
MUSIKLEK
”Fristående fortsättning” på babysång. 
Dag: Tisdagar (from 4 sep. 10 ggr)
Tid: 15.30–16.45 
Ledare: Agneta Alfredsson
Anmälan till expeditionen, tel. 349 60, 150: -/termin
 
ÖPPENGRUPP PERSTORP
En plats för barn och föräldrar att umgås. Vi pysslar 
och leker, fikar tillsammans, samt avslutar dagen med 
en sångstund.
Dag: Fredagar (from 31 aug.)
Tid: Drop-in- 9.00–11.00
Ledare: Agneta Alfredsson o Erika Heil-Utbult 
Ingen anmälan behövs, fika serveras till självkostnadspris.

ÖPPENGRUPP ODERLJUNGA
En plats för barn och föräldrar att umgås. Vi pysslar 
och leker, fikar tillsammans, samt avslutar dagen med 
en sångstund.
Dag: Torsdagar (from 30 aug.)
Tid: Drop-in- 13.30–15.30
Ledare: Agneta Alfredsson o Erika Heil-Utbult 
Ingen anmälan behövs, fika serveras till självkostnadspris.

AFTER DAGIS
Kom med din familj, hur den än ser ut, till prästgården 
i Perstorp. Vi har en trevlig stund tillsammans med 
musik, sång och överraskningar. Vi har en samling 
innan vi äter gemensamt äter kvällsmat och därefter 
går vi hem. Kostnad för maten är 50 kr/familj. 
Tid: 16–18.00 ca. Dag: 3/9, 8/10 och 20/11
Ledare: Agneta Alfredsson o Erika Heil-Utbult
Anmälan till Erika på 311 65 alt. exp. 349 60
(Säg till om allergier)
Alla grupper träffas i Prästgårdens musikrum. Frågor? 
Kontakta Agneta Alfredsson på tel. 348 26 eller Erika 
Heil-Utbult, tel. 311 65 

STAR KIDS
Fyra tillfällen för mellanstadiet och lågstadiet där vi 
snackar och har en härlig eftermiddag tillsammans.
Tid: 15.15–17
Dag: Årskurs 3-5: 10/9, 17/9, 24/9 och 1/10
         Årskurs F-2: 5/11,12/11, 19/11 och 26/11
Ledare Erika Heil-Utbult o Agneta Alfredsson

OA-KUL
Vi bjuder in barnen på Oderljunga skola till försam-
lingshemmet i Oderljunga. Där bjuds det på lek, pyssel, 
bus och fika förstås! 
Tid: 14.15–16.30 
F-2: 13/9, 11/10, 18/11
3-5:  20/9, 18/10, 22/11
Ledare: Erika Heil-Utbult o Agneta Alfredsson

TJEJGRUPP
För dig från 6:an som vill sitta ner en stund, snacka, 
bildredigera och fota eller göra något annat kreativt. 
Vi fikar en stund och har det ”gött” helt enkelt. 
Start: tisdagar (from 11 september)
Tid: efter skolan ca 15.15-16.45.
Ledare: Erika Heil-Utbult
Frågor görs till Erika på 311 65 

 

KONFIRMANDGRUPPER 2012-13
Drygt 40 konfirmander är anmälda i skrivande stund 
till läsning i församlingen det närmaste årets grupper.  
Kul! säger vi och ser fram emot att få träffa alla.
Det blir fyra grupper, tre som träffas under terminerna 
och en sommargrupp efter skolavslutningen. Vi kom-
mer att jobba med foto och film, show på onsdagar 
15.00 - 17.15, innebandy på torsdagar 17.30 -19.30 
– plus ”ut och upptäck” (till cykel och fots i Perstorps-
naturen) på sommaren. 
Är du intresserad att läsa detta året och ännu ej anmält 
dig, kontakta Erika Heil-Utbult 311 65
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HÖSTENS PROGRAM

SOPPLUNCH PERSTORP
Tisdagar i udda vecka serveras det soppa i Perstorps 
församlingshem.Vi startar i kyrkan med en andakt kl. 
11.45 och går sedan till församlingshemmet för att äta 
och lyssna på något trevligt, spännande eller informativt 
föredrag. Allt är slut ca 13.15.
Datum för hösten är: tisdagen den 18/9 extra insatt 
sopplunch med besök från Kashum Biliro,  25/9,  9/10,  
23/10, 6/11, 20/11, 4/12. Ingen anmälan!

SOPPLUNCH ODERLJUNGA
Sopplunch i Oderljunga församlingshem är det kl 12 
– 14 den sista torsdagen i varje månad.
Datum för hösten är: torsdagen den 27/9, 25/10, 22/11
Ingen anmälan!

SINNESROMÄSSOR
De uppskattade enkla mässorna i Hoppets kapell 
fortsätter under hösten. Varje torsdag i oktober och 
november kl 18.00.

KYRKFOLKET
Lörd 13 okt 14.00, Oderljunga församlingshem
”Dag Hammarskjöld – ett 50-årsminne”
Kyrkoherde Gösta Imberg, Örkelljunga, framför ett 
bildspel om Dag Hammarskjölds liv och gärning.

Lörd 10 nov 14.00, Perstorps församlingshem
Narurfilmaren Karlo Pesjak, Hässleholm, visar bildspel 
om skånska byn Genarp.

Kyrkfolkets samtalsgrupp
Vi samtalar kring Cristina Grenholms bok – Levande 
teologi. Ledare David Erlanson
Måndagar: Ta kontakt med Lennart Nilsson tel. 357 76

VÄXA I TROGRUPPEN  
I höst studerar vi Jan Hjärpes bok – 99 frågor om islam.
Träffar: 26/9, 10/10, 14/11, 5/12 och 19/12 i kaféet.
Ledare: Hans Pettersson

Vokalansemblen

KÖRER
Barnkören - för alla barn i åk F-4
Dag: start onsdag 5 september
Tid: 13.45 – 14.30 · Plats: Perstorps Prästgård
Ledare: Aase Ericsson & Mia Nauclér
Anmälan till församlingsexpeditionen: 349 60

In Spirit -  ungdomskör för åk 5 och uppåt.
Dag: start tisdag 4 september
Tid: 17-18 · Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson Ingen föranmälan 

A’la kan kören 
Vuxenkör med “måttlig musikalisk ambition” 
men med stort hjärta!
Dag: start tisdag 4 september
Tid: 18.30-19.45 · Plats: Perstorps Församlingshem
Ledare: Aase Ericsson Ingen föranmälan

Arise
Gospelkör
Provsjungning/Intagning till kören sker 
sönd 16/9 kl 16.00
Maila: aase.ericsson@svenskakyrkan.se  
så får du mer info!

Perstorps Vokalensemble
Damkör/kyrkokör
Dag: start torsdag 6 september
Tid: 19.00-20.45 · Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 

THANK GOD IT`S FRIDAY 
En mötesplats för dig från högstadiet och uppåt som 
vill träffas och prata och hitta på aktiviteter tillsam-
mans. Vi startar alltid med mat tillsammans innan vi 
kollar film eller hittar på något annat kul. Kom och var 
med du också! Dag: En fredag i månaden, håll utkik i 
skolan och facebook. Tid: 18.00–runt 22.00
Plats: Församlingshemmets källare
Ledare: Hans Pettersson och Erika Heil-Utbult
 
KVÄLLSMÄSSA 
För alla dem som känner sig ungdomliga i sinnet
Dag: Söndagen den 25 november Kl. 18.00 och framåt
www.svenskakyrkan.se/perstorp
Plats: Start i kapellet för att sedan hålla till i cafeèt i 
församlingshemmet. Mässa, fika, lekar mm.

CAFÉ
Fredagscaféet, i Perstorps församlingshem är öppet 
mellan kl.14.00 och 16.00.
Välkomna till en stunds småprat över kaffekoppen!
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HÖSTENS PROGRAM

Diakonins månad 
Måndagen den 17 september kl. 19.00 

 
 

 
Bild Sofia åkerman 

”Självskadebeteende och ungas psykiska hälsa” 
 

Välkomna till St. Petri församlingshem i Klippan 
 

Med Sofia Åkerman, föreläsare och författare till 
flera böcker om unga människor som mår dåligt. På ett personligt och för oss alla 

begripligt sätt föreläser hon om ett svårt problem. 
------------------------------------------------------------------------------------ 

Måndagen den 1 oktober kl. 19.00 
 

 
Bild Fredrik Beverhjelm… 

”Ozzy, Jesus och Gummibibeln” 
 

Välkomna till Örkelljunga församlingshem 
 

med föreläsare  
 Fredrik Beverhjelm och Rickard Bonnevier, konfirmandansvariga från Lund, som 

på ett nydanande sätt lyckas få unga människor nyfikna på bibeln. 
 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 

 
Fika serveras under kvällarna för 20 kronor 

 

 

SYFÖRENINGAR
Kyrkliga Arbetsgruppen  
Arbetsgruppen träffas var tredje onsdag med början 
den 12 september kl 19.00-21.00 i Perstorps försam-
lingshem – caféet.
Kontaktperson: Berit Petersson, tfn 342 91.
 

Oderljunga syförening  
Syföreningen träffas första måndagen i varje månad 
med start 3 september kl 13.30
24 nov kl 14.00 äger föreningens årliga auktion rum 
i Oderljunga församlingshem. 
Kontaktperson: Astrid Schill, tfn 322 62
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustrationer: Susanne Englund

DOP
Gry Maja Jean Karlberg
Milo Inge Ellekjaer Olsen
Eva Emrik Tobias Elofsson
Lisa-Marie Ernemyr
Oscar Drake Kidbro
Zebulon Allan Gerry Mikael Jönsson
William Gabriel Johan Anders Holmgren
Jonatan Lars Vincent Petersson
Lowe Mikael Folkesson
Madeleine Majken Elsa Olsson
Knut Alwin Andreas Svensson
Jack Lukas Niclas Bülow
Harriet Linnea Wendt

KONFIRMATION 
ODERLJUNGA KYRKA 
30 JUNI 2012
Madeleine Bolmgren Tell
Hampus Brink
Alexandra Cronholm
Melizza Dahlin
Rutger Danielsson
Mia-Maria Ekström
Lina Gunnarsson Gustavsson
Kevin Hansson
Emil Into
Hanna Jönsson
Rebecka Karlsson
Sofie Malmgren
Elias Mikaelsson
Fredrik Rova
Jasmine Svensson
Moa Tuvesson Fält
My Tuvesson Fält

BEGRAVNING
Anders Bertil Lindström  84 år
Siri Elsy Märta Håkansson  63 år
Alf Christer Selander  50 år
Olga Birgitta Nilsson  82 år
Lars Brynolf Hovarp  54 år
Sven Erik Samuelsson  82 år
Jan-Olof Arnold Burström  74 år
Sivi Greta Nanny Nilsson  84 år
Laila Ursula Nilsson  85 år
Börje Allan Persson  73 år
Doris Hildeborg Svensson  78 år
Eva Schliszo  79 år
Jack Reinhold Nilsson  58 år
Maj-Lis Ingegärd Johansson  84 år
Linnea Marianne Rosengren  80 år
Ruth Eva Bengtsson  83 år

VIGSEL 
Dan Olsen och Lina Månsson
Kristofer Johansson och Ann-Charlotte Tranberg-Hansen
Niklas Franzén och Annika Ljunggren
Mikael Bengtsson och Caroline Lindahl
Robin Nilsson och Maria Svensson
Hans Bergstrand och Emelie Olofsson



15KOM NÄRA GUD – – KOM VILA

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Truus Hurtig 307 50
Lennart Nilsson 357 76
Margareta Tunström 070-630 14 90
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92 ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, mobil, 0702-569 703

kyrknytt 
ansvarig utgivare: David Erlanson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): 
Jonas Carlström mobil, 0705-09 12 85

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn/mobil 349 61, sms 070-56 56 791
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 070-56 56 792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Mia Nauclér
mobil 070 657 97 61

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04, sms 070-23 86 514
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga
tfn/mobil  348 16, sms 070-24 42 046
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JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

SKICKA ETT JULPAKET MED HOPPETS STJÄRNA! 
Vi samlar in julklappar/matpaket  för att skicka med Hoppets stjärna den 4 november på familjemäs-
san! Förra året var det ett barn i barngrupperna som tog initiativet och ville ge sina undanlagda leksaker 
till något annat barn. Det resulterade att vi hade en insamling på barnens jul. Två säckar samlades in.

Detta året vill vi ju att klapparna ska komma fram i tid. Därför samlar vi in gåvor redan den 4/11 och 
skickar med organisationen Hoppets stjärna i slutet av november. Märk klappen med ålder och om det 
är till flicka eller pojke. Eller kom med mat, ris, mjöl, konserver mm.

Ulrika Heil-Utbult

GÅ IN OCH GILLA OSS PÅ FACEBOOK!
Sök på Svenska kyrkan Perstorp så hittar du till vår sida!

Varför facebook? 
Helt enkelt för att det är ett smidigt nätverk där kontakter kan upprätthållas och knytas. Vi i 
Perstorps församling har haft en facebooksida en längre tid för ungdomarna i Perstorp. Där har 
vi lagt ut inlägg, inbjudningar och foton. Det har varit ett smidigt sätt att ha kontakt med ungdo-
mar som är konfirmander, fd konfirmander, TGIF besökare, ungdomsledare och övriga. Nu vill vi 
nå hela församlingen!
Roligast är ju givetvis att ses ”in real life” men genom facebok kan vi snabbt få ut meddelanden! 
Ses! In real life och på Fb!
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KYRKSKJUTS: Finns att tillgå för den som har svårt att ta sig till vår verksamhet. 
Beställ, helst dagen innan, genom Åsbo taxi tel. 140 05.
Är du tveksam kan du kontakta församlingsexpeditionen, tel 349 60.

Perstorps kyrka (Pp) Oderljunga kyrka (Oa)

GUDSTJÄNSTER 2012 PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

DATUM DAG TID PLATS

16 september 15 e trefaldighet 11.00 Festmässa Oderljunga

23 september 16 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

30 september Den helige Mikaels dag 11.00 Högmässa Perstorp

04 oktober Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

07 oktober 18 e trefaldighet 11.00 Mässa med stor och liten Perstorp

11 oktober Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

14 oktober Tacksägelsedagen 14.00 Skördevesper Oderljunga

14 oktober Tacksägelsedagen 18.00 Skördevesper Perstorp

18 oktober Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

21 oktober 20 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

25 oktober Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

28 oktober 21 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

01 november Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

02 november  Fredag 15.00 Andakt vid minneslunden Oderljunga

02 november Fredag 16.00 Andakt vid ceremoniplatsen Perstorp

03 november Alla helgons dag 16.00 Musikgudstjänst Perstorp

04 november Söndag e alla helgons dag 11.00 Mässa med stor och liten Perstorp

04 november Söndag e alla helgons dag 17.00 Minnesgudstjänst Oderljunga

08 november Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets k

11 november 23 e trefaldighet 11.00 Högmässa Oderljunga

15 november Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

18 november Söndagen f. domsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

22 november Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

25 november Domsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

25 november Domsöndagen 18.00 Kvällskyrka Hoppets kapell

29 november Torsdag 18.00 Sinnesromässa Hoppets kapell

01 december Lördag 18.00 Hela kyrkan sjunger ”Hosianna” Perstorp

02 december 1 i advent 11.00 Högmässa Oderljunga


